



نیاید به میزان تجارت کنونی آذربایجان شرقی و اقلیم کردستان عراق اکتفا شود

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل عراق گفت: نباید به وضعیت تجاری کنونی آذربایجان شرقی و اقلیم کردستان عراق اکتفا کرده و به آن بسنده کنیم.

به گزارش روابط عمومی اتاق تبریز، نصراله رشنودی در دیدار با نایب رییس اتاق تبریز و جمعی از فعالان اقتصادی استان با اشاره به جایگاه ویژه آذربایجان شرقی در تجارت با اقلیم کردستان عراق گفت: این نوع تجارت به خصوص در صنایعی همچون ساختمان سازی به خوبی خود را نشان می دهد اما ظرفیت استان آذربایجان شرقی بسیار بالا بوده و نباید به وضعیت کنونی بسنده شود.

وی، ورود به بازار اقلیم کردستان را کار دشواری ندانسته و ادامه داد: اما بقا و حفظ این بازار کار بسیار سختی است و باید در آن برای افزایش قدرت رقابت تجاری برنامه ریزی کرد به خصوص اینکه تجار ما رقیب سرسختی همچون ترکیه، سر راه خود دارند.

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل عراق با اشاره به درخواست اعزام هیات تجاری به اربیل از سوی استان آذربایجان شرقی گفت: این سفر در راستای این درخواست انجام شده است تا با خواسته ها و دغدغه های فعالان بخش خصوصی استان به درستی آشنا شویم.

رشنودی ادامه داد: از تجار استان می خواهیم از ارسال محصولات بی کیفیت به اقلیم کردستان عراق خودداری کنند چرا که این امر سبب زیر سوال رفتن محصولات ایرانی می شود.

وی از آغاز حمل یکسره کالا از مرز ترمچین خبر داد و گفت: حمل یکسره برای مواد فاسدشدنی و شکستنی تنها از مرز ترمچین صورت می گیرد.

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل عراق همچنین از بازگشایی فرودگاه کرکوک عراق و امکان ایجاد خط پروازی به مقصد این فرودگاه خبر داد.

ابوالفتح ابراهیمی در این جلسه، کشور عراق را یکی از مقاصد صادراتی تجار استان دانسته و ادامه داد: فعالان بخش خصوصی آذربایجان شرقی و اقلیم کردستان عراق به خوبی توانسته اند زمینه های همکاری مشترک تجاری را بیابند که باید به فکر توسعه این روابط و رفع موانع تجارت بین این دو منطقه بود.

نایب رییس اتاق تبریز ادامه داد: در بسیاری از زمینه ها همچون صنایع غذایی، شیمیایی، کفش و چرم، تراکتورسازی و غیره توانسته ایم ارتباطات تجاری موثری با اقلیم کردستان عراق داشته باشیم اما یکسری مشکلات سر راه صادرکنندگان استانی به مقصد این اقلیم وجود دارد که باید به فکر رفع آن بود.

سید یوسف حسینی، عضو هیات نمایندگان و رییس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز نیز در این جلسه، مشکلات مربوط به بازگشت ارز را از مهم ترین مشکلات صادرکنندگان به این اقلیم دانست.

لزوم فرهنگسازی برای بالابردن باور مردم عراق نسبت به کیفیت کالای ایرانی، توجه به موضوع کشت فراسرزمینی، ایجاد زمینه مناسب برای صادرات کفش تبریز، ایجاد خط پروازی مستقیم از تبریز به مقصد اربیل و ایجاد نمایشگاه اختصاصی برای تولیدات استان آذربایجان شرقی از جمله موارد مطرح شده توسط بخشی از فعالان بخش خصوصی استان در این جلسه بود.



